 Crosspoint-Switch – 32 Eingänge
auf bis zu 16 Ausgänge
 32:16 Single-Head KVM Switch
 16:8 Dual-Head KVM Switch
 8:4 Quad-Head KVM Switch
 Unterstützt DVI-D
(+ USB-Tastatur/Maus)
 für Distanzen bis zu 140m über

umschalten. Dabei muss er die zugehörige CPU nicht wissen! Dann kann er die zu diesem Monitor verbundene
CPU bedienen. Auch in dieser Betriebsart können ein (oder mehrere) Bildschirm(e) auf einen oder mehrere
Bildschirme dupliziert werden (‚Partner Viewing’).
Betriebsarten
Lehrer/ Schüler System
Zwei Ausführungen sind möglich:
a) bis zu 15 Schüler – Jeder Schülerplatz wird mit einem CATx- Duplexkabel angeschlossen. Jede CPU kann auf
jedem Platz dargestellt werden – alle Schülerplätze und der Lehrerplatz – auch auf allen Plätzen gleichzeitig. Der
Lehrer kann jeden Schülerplatz beobachten.
b) bis zu 31 Schüler – Jeder Schülerplatz wird mit einem CATx- Simplexkabel angeschlossen. Jede CPU kann auf
einem besonderen Display, z.B. Beamer oder Großbildschirm dargestellt werden – alle Schülerplätze und der
Lehrerplatz. Der Lehrer kann jeden Schülerplatz beobachten.
Produktbeschreibung Art.-Nr.
Draco™ major Switch Geräte CATx
Draco™ major, 8x User / 8x CPU K474-U8/C8
Draco™ major, 8x User / 16x CPU K474-U8/C16
Draco™ major, 8x User / 24x CPU K474-U8/C24
Draco™ major, 8x User / 32x CPU K474-U8/C32
Draco™ major, 16x User / 8x CPU K474-U16/C8
Draco™ major, 16x User / 16x CPU K474-U16/C16
Draco™ major, 16x User / 24x CPU K474-U16/C24
Draco™ major, 16x User / 32x CPU K474-U16/C32
Draco™ major Switch Geräte – freie
Konfiguration
Draco™ major, leer, freie Bestückung K474-UX/CX
Draco™ OSD Baugruppe 474-OSD